

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA DE Nº 001/2021

I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

GRUPO FORMAL

1. Nome do Proponente		CNPJ: 27.179.096/0001-53	
2. COOPERATIVA REGIONAL DOS ASSENTADOS E ASSENTADAS DE REGORMA AGRARIA DO SERTÃO DOS INHAMUNS-CRATEUS			
3. Endereço: ASSENTAMENTO PALESTINA ZONA RURAL S/N		4. Município/UF TAMBORIL CE	
- E-mail cooperamuns@gmail.com		6. DDD/Fone (88) 99422-7954	CEP 63.75000
8- Nº DAP Jurídica SDW2717909600012506200453	9. Banco: BRASIL	10. Agência: 1409	11. Conta Nº da CONTA 34.90808-9
12. Nº de Associados 33	13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006 33	14. Nº de Associados com DAP Física 33	
15. Nome do representante ANTONIO CIDIVAN VERAS DE SOUSA		16. CPF 999.624.543-87	Fone (88) 99299422-7954
18. ENDEREÇO: ASSENTAMENTO ITAURU ZONA RURAL S/N ARARENDA		19. Município/UF ARARENDA CE	
1. Nome da Entidade		3. Município/UF	



II -- IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

2. CNPJ

2

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

4

[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL CRATEUS	07.982.036/0001-67,	CRATEUS-CE
Rua Cel. Zezé 1141 - Bairro Centro - Crateús/CE		5.DDD/Fone
6. Nome do representante e e-mail Luiza Aurélia Costa dos Santos Teixeira	7.CPF	

III – RELAÇÃO DE PRODUTOS

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço De Aquisição*		5. Cronograma De Entrega Dos Produtos
			4.1. Unitário	4.2. Total	
01 POLPA DE FRUTA (ACEROLA) Congelada, seleciona isenta de contaminação, acondicionadas em sacos plásticos. Constar data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses. Peso de 1 Kg.	KG	4.738	R\$ 13,10	R\$ 62.067,80	DE ACORDO COMO ESTÁ NO EDITAL
02 POLPA DE FRUTA (CAJA), selecionada, isenta de contaminação, acondicionadas em	KG	4.147	R\$ 15,33	R\$ 63.573.51	DE ACORDO COMO ESTÁ



2

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

sacos plásticos. Constar data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses. Peso de 1 Kg							NO EDITAL
POLPA DE FRUTA (CAJU) - Congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionadas em sacos plásticos. Constar data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses Peso de 1 Kg	Kg	16.196	R\$ 11,20	R\$ 181.395,20			DE ACORDO COMO ESTÁ NO EDITAL
POLPA DE FRUTA (MANGA) - Congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionadas em sacos plásticos. Constar data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses Peso de 1 Kg.	Kg	12.377	R\$ 13,90	R\$ 172.040,30			DE ACORDO COMO ESTÁ NO EDITAL
POLPA DE FRUTA (GOIABA) - Congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionadas em sacos plásticos. Constar data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses. Peso de 1 Kg	Kg	8.558	R\$ 13,88	R\$ 118.785,04			DE ACORDO COMO ESTÁ NO EDITAL
FEIJAO DE CORDA - Tipo 01, embalagem primária em pacotes de 01 kg,	Kg	5.000	R\$ 12,00	\$ 60.000,00			DE ACORDO COMO ESTÁ NO



2

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

	livres de impurezas, insetos ou microorganismos, que possam torná-lo impróprio ao consumo humano ou comprometer o armazenamento, validade mínima de 180 dias contados a partir da data de entrega do produto.						EDITAL
	TOTAL						\$ 657.862,21
OOBS:	* Preço publicado no Edital N° 001/2021 (o mesmo que consta na chamada pública).						
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.							
Local e Data: TAMBORIL 03/05/2021		Assinatura do Representante do Grupo Formal			Fone/E-mail:		
		<i>Antônio Cabral de Souza</i>			(88) 99422-7954		



COOPERATIVA COOPERAMUS
CNPJ: 27.179.096/0001-53

03 de 05/20 21

Presidente

2

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

FNDE

Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

PROJETO DE VENDA DE CENÓTIPOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE	
IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 SEDUC	
I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES	
GRUPO FORMAL	
2. CNPJ: 04.604.578/0001-08	
1. Nome do Proponente: COOPDEST COOPERATIVA DE AGRICULTORES PRODUTORES E EMPREENDEDORES DO ESTADO DO CEARÁ LTDA	
3. Endereço: Ana Cordeiro Gomes, 08	4. Município/UF: Tauá - Ceará
5. E-mail: coopdest.taua@gmail.com	6. DDD/Fone: (88) 9.97874334 (88) 9.97874300
7. CEP: 63.668-000	11. Conta Nº da Conta: 12877-5
8. Nº DAP Jurídica: SDW04604578000127071207	9. Banco do Bradesco
10. Agência Corrente: 789-7	14. Nº de Associados com DAP Física: 111
12. Nº de Associados: 162	13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006: 58
15. Nome do representante legal: GILIARD TORRES LIMA	16. CPF: 600.881.943-88
17. DDD/Fone (88) 9.9939-3117 (88) 9.8106 4141	19. Município/UF: Tauá-Ceará
18. Endereço: Fazenda Esperança, nº 1000, DT Trici, Tauá.	
II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/PNAD/AMC	
3. Município/UF: NOVO ORIENTE-CE	
1. Nome da Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS-CE	
2. CNPJ: 07.982.036/0001-67	
4. Endereço: Rua Cel. ZEZÉ 1141 - BAIRRO CENTRO - CRATEÚS/CE CEP: 63.700.00	
5. DDD/Fone	
6. Nome do representante e e-mail: Sra. LUIZA AURÉLIA COSTA DOS SANTOS TEIXEIRA	
7. CPF:	



2

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



IV - RELAÇÃO DE PRODUTOS

Nº	PRODUTO	2. UNIDADE	3. QUANTIDADE	4. PREÇO DE AQUISIÇÃO		5. Programa de Entrega dos Produtos
				4.1 VALOR UNITÁRIO	4.2 VALOR TOTAL	
1	FEIJAO DE CORDA - Tipo 01, embalagem primária em pacotes de 01 kg, livres de impurezas, insetos ou microrganismos, que possam torná-lo impróprio ao consumo humano ou comprometer o armazenamento, validade mínima de 180 dias contados a partir da data de entrega do produto.	KG	11.342	R\$ 12,00	R\$ 136.104,00	
2	ABÓBORA / JERIMUM CABOCLLO - Abóbora / Jerimum, Formato globular achatado, casca rugosa de cor verde escuro e sem brilho, polpa amarelo intenso, de primeira qualidade, in natura, fresca, com aspecto, cor, cheiro e sebor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e madura, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Peso de 1kg	KG	1.879	R\$ 5,15	R\$ 9.676,85	
3	BANANA PRATA - Especificação: banana prata (kg), produto livre de impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento, peso de 1 Kg	KG	5.919	R\$ 6,13	R\$ 36.283,47	
4	BATATA DOCE - Especificação: batata doce, tubérculo no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; embalagem: sacos de nylon, contendo 1 kg	KG	1.861	R\$ 4,46	R\$ 8.300,06	

2



2
2
2

5	BETERRABA - Especificação: beterraba, tubérculo no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca- Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica, embalagem: sacos de nylon, contendo 1 Kg.	KG	8.672	R\$ 4,63	R\$ 40.151,36
6	CENOURA - Especificação: cenoura, raiz tuberosa, de tamanho médio no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, escovada, coloração uniforme; Isentas de sujeiras, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico. Embalagem em sacos de nylon, contendo 1 Kg	KG	10.963	R\$ 4,65	R\$ 50.977,95
7	CHETRO VERDE (PAR DE CEBOLTINHA E COENTRO) - Especificação: cheiro verde maço (par de cebolinha e coentro), tamanho médio, fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada ou escovada, livre de parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa, não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico. Embalado em saco plástico cada maço. Peso de 1 Kg.	KG	1.418	R\$ 15,77	R\$ 22.361,86
8	MACAXEIRA - de 1ª qualidade, tamanho médio, adquirida a granel, em quilo (kg), transportados em monoblocos plásticos frestado.	KG	1.690	R\$ 4,51	R\$ 7.621,90
9	MAMÃO FORMOSA - Especificação: mamão formosa, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, de vez (pouco amadurecer), limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; aroma, cor e sabor típicos da espécie; Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos e aderidos à superfície externa Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Em embalagens de 1 kg	KG	5.002	R\$ 3,64	R\$ 18.207,28

2
2

2



Handwritten marks and signatures in blue ink at the top right of the page.

10	<p>MANGA (Colê, Espada ou Rees) - Com aspecto globoso, mista verdes e maduras, cor própria com polpa firme e intacta, de boa qualidade, livre de resíduos e fertilizantes/sujidades, parasitas, larvas e sem lesões de origem física, acondicionada em monoblocos de plástico frestado. Peso 1 Kg.</p>	KG	5.634	R\$ 6,40	R\$ 36.057,60
11	<p>MELANCIA FRESCA - Frutos com 70 a 80% de maturação climatizada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Peso 1 Kg</p>	KG	8.489	R\$ 2,79	R\$ 23.684,31
12	<p>TOMATE - Especificação: tomate, fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras, de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico. Sacos plásticos contendo de 1 kg.</p>	KG	17.834	R\$ 7,30	R\$ 130.188,20
13	<p>CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO - Congelada em peças, com no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% aponevroses, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens. Embalagem a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, flexível e resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo Em pacotes de 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, no do registro no SIF, SIE ou SIM.</p>	KG	375	R\$ 34,35	R\$ 12.881,25

Handwritten number '2' in blue ink.

Handwritten signature and scribbles in blue ink at the bottom right of the page.



Handwritten marks and signatures in blue ink at the top right of the page.

14	<p>GARNE BOVINA MOIDA (MÚSCULO) - Resfriada com no máximo 30% de água, 10% de gordura e 3% aponevroses, cheiro, sabor e cor próprios sem manchas esverdeadas, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos.</p> <p>Embalagem saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em pacotes de 1 Kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, no do registro no SIF, SIE ou SIM</p>	KG	9.221	R\$ 33,75	R\$ 311.208,75
15	<p>CARNE DE CARNEIRO - de 1ª qualidade, natural ou resfriada, cheiro e sabor próprio do alimento, sem pele, textura lisa, macia, coloração rosa-a vermelhada de consistência firme e com pouca gordura, livre de microrganismos causadores de danos à saúde do consumidor, embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente</p>	KG	3.050	R\$ 26,00	R\$ 79.300,00
16	<p>CARNE DE CAPRINO - de 1ª qualidade, natural ou resfriada, cheiro e sabor próprio do alimento, sem pele, textura lisa, macia, coloração rosa avermelhada de consistência firme e com pouca gordura, livre de microrganismos causadores de danos à saúde do consumidor, embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente</p>	KG	3.000	R\$ 26,00	R\$ 78.000,00
17	<p>FRANGO TIPO CAIPIRÁ - Natural ou resfriado, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio com ausência de sujidades, parasitas ou larvas acondicionadas em embalagem apropriada, saco plástico transparente e atóxico, flexível e resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo</p>	KG	3.820	R\$ 17,40	R\$ 66.468,00
18	<p>POUÇA DE FRUTA (ACEROLA) Congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionadas em sacos plásticos. Constar data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses. Peso de 1 Kg</p>	KG	4.738	R\$ 13,10	R\$ 62.067,80
19	<p>POUÇA DE FRUTA (CAJÁ), selecionada, isenta de contaminação, acondicionadas em sacos plásticos. Constar data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses. Peso de 1 Kg Congelada</p>	KG	4.147	R\$ 15,33	R\$ 63.573,51

Handwritten marks and signatures in blue ink at the bottom right of the page.



20	POLPA DE FRUTA (CAJU) - Congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionadas em sacos plásticos. Constar data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses. Peso de 1 Kg	KG	16.196	R\$ 11,20	R\$ 181.395,20
21	POLPA DE FRUTA (MANGA) - Congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionadas em sacos plásticos. Constar data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses. Peso de 1 Kg	KG	12.377	R\$ 13,90	R\$ 172.040,30
22	POLPA DE FRUTA (GOIABA) - Congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionadas em sacos plásticos. Constar data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses. Peso de 1 Kg	KG	8.558	R\$ 13,88	R\$ 118.785,04
VALOR GLOBAL					R\$ 1.665.334,69

OBS: * Preço publicado no Edital nº 001/2021 SEDUC (o mesmo que consta na chamada pública).

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e Data	Fone/E-mail:	
Santa Tereza, Tauá-Ceará	(88) 9.9939-3117 (88) 9.8106 4141	
03 de MAIO de 2021	coopdest.taua@gmail.com	

Gilvair Tavares Lima

Assinatura do Representante do Grupo Formal

CPF Nº 600.881.943-88 REPRESENTANTE - COOPDEST

04.604.578/0001-08
 COOPDEST - COOPERATIVA DE
 AGRICULTORES PRODUTORES
 E EMPREENDEDORES DO
 ESTADO DO CEARÁ - LTDA
 Rua Ana Cordeiro, 08 - Santa Teresinha
 Tauá-Ceará - Cep: 63.660

2

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

III - RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS

1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
ANTONIO EUDO VITORIANO DA SILVA	ABÓBORA/JERIMUM CABOCLO	KG	1.879	R\$ 5,15	R\$ 9.676,85
DAP SDW0322304003040210181 205	BATATA DOCE	KG	1.861	R\$ 4,46	R\$ 8.300,06
CPF. 322.304.003-04					
PAULINO DE SOUSA LIMA	BANANA PRATA	KG	2.959	Total Agricultor R\$ 6,13	R\$ 17.976,91 R\$ 18.138,67
DAP IN-CE0191000-00027- 060519					
CPF. 377.705.943-91					
RAIMUNDO MOREIRA TEIXEIRA	BANANA PRATA	KG	2.960	Total Agricultor R\$ 6,13	R\$ 18.138,67 R\$ 18.144,80
DAP SDW0223393703102211191 031					
CPF. 547.043.243-20					
RAIMUNDO NONATO DE SOUSA	BETERRABA	KG	2.890	Total Agricultor R\$ 4,63	R\$ 18.144,80 R\$ 13.380,70
DAP SDW0284056331202211190 957	MACAXEIRA	KG	845	R\$ 4,51	R\$ 3.810,95
CPF. 284.056.331-20					
				Total Agricultor	R\$ 17.191,65



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ACEDONIO MORAIS ARAUJO		BETERRABA	KG	2.892	R\$ 4,63	R\$ 13.389,96
DAP	SDW070172617391051181 027					
CPF.	701.726.173-91	MACAXEIRA	KG	845	R\$ 4,51	R\$ 3.810,95
AMICHELLIANE LEITE DA COSTA LIMA		CENOURA	KG	2.890	Total Agricultor R\$ 4,65	R\$ 17.200,91 R\$ 13.380,70
DAP	SDW0043500883850405181 134					
CPF.	042.261.913-23	CHEIRO VERDE	KG	390	R\$ 15,77	R\$ 6.150,30
ANA CLEIDE DOS SANTOS FERREIRA		CENOURA	KG	2.890	Total Agricultor R\$ 4,65	R\$ 19.588,80 R\$ 13.380,70
DAP	SDW0033055393302108190 708	MELANCIA FRESCA	KG	1.400	R\$ 2,79	R\$ 3.906
CPF.	002.906.813-40					
ANA MARIA JUSTINO DE SOUSA		FEIJÃO DE CORDA	KG	1.620	Total Agricultor R\$ 12,00	R\$ 17.286,70 R\$ 19.440,00
DAP	SDW0727485833532411180 931					
CPF.	727.485.833-53					
		Total Agricultor				R\$ 19.440,00



Handwritten signatures and initials in blue ink are present on the page, including a large signature at the bottom left and several smaller ones at the top right.

ANDRESSA GONCALVES LOIOLA		FEIJÃO DE CORDA	KG	1.620	R\$ 12,00	R\$ 19.440,00
DAP	SDW0050768353612401190 745					
CPF.	050.768.353-61					
ANTONIA AURELIANA ALVES COSTA		FEIJÃO DE CORDA	KG	1.620	Total Agricultor	R\$ 18.333,00
DAP	SDW0600881943882702190 956					R\$ 19.440,00
CPF.	002.955.803-48					
ANTONIA ELIEUDA DE LIMA ANCHIETA		FEIJÃO DE CORDA	KG	1.620	Total Agricultor	R\$ 19.440,00
DAP	SDW0601045343702006180 257					R\$ 19.440,00
CPF.	018.451.413-42					
ANTONIA GONCALVES SENA		FEIJÃO DE CORDA	KG	1.620	Total Agricultor	R\$ 19.440,00
DAP	SDW0302897853912410180 153					R\$ 19.440,00
CPF.	573.262.821-53					
ANTONIA PEREIRA DO NASCIMENTO		FEIJÃO DE CORDA	KG	1.620	Total Agricultor	R\$ 19.440,00
DAP	SDW0905968383870312180 558					R\$ 19.440,00
CPF.	905.968.383-87					



Handwritten signature and number '2'.

Handwritten signature.

Handwritten signature.

Handwritten number '2'.